EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

determine ao departamento competente
realizar os devidos reparos no passeio da
Praça Cel. João Guimarães, com urgência, em
especial na área que margeia a grade do prédio
desta Câmara Municipal.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 235/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que determine ao departamento competente realizar os

devidos reparos no passeio da Praça Cel. João Guimarães, com urgência, em especial na área que

margeia a grade do prédio desta Câmara Municipal, conforme fotografias anexas.

Esses passeios estão com o calçamento irregular em vários pontos, com risco de

queda/acidentes que podem provocar ferimentos graves em munícipes. Inclusive, já existem

relatos de queda de uma idosa e de acidente com um carrinho de bebê recentemente.

Ressalto que a manutenção do passeio público é fundamental para a segurança,

acessibilidade e bem-estar de toda a população, especialmente para idosos, crianças e pessoas com

mobilidade reduzida. Portanto, é de suma importância que o departamento competente realize os

devidos reparos o mais rápido possível.

                           Sala das Sessões, 1º de setembro de 2025.

  Luiz Gustavo de Sousa
(Gustavo Sabá)

Vereador

Pág 1 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/WZhaCT8d1zbvmuLS4TU26zA0jDZ8b6Jc | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/WZhaCT8d1zbvmuLS4TU26zA0jDZ8b6Jc | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/WZhaCT8d1zbvmuLS4TU26zA0jDZ8b6Jc | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-08-29T14:03:02-0300
	https://app.assinadoc.com
	Luiz Gustavo de Sousa
	 • Digital Signature | Luiz Gustavo de Sousa, 2804:388:c445:72be:4040:6d0c:7b81:c03e,August 29, 2025 14:03